17  TM = ”
2 aAI  A A l o

1 ESA DA pe sã
ANDAR :

o = a ra  ! " mm Es  -
Lea r  1 LE)

OFÍCIO N.º 438/2025/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 14 de julho de 2025.

À EQUIPE DE SAÚDE
DO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES

Assunto: Encaminha  manifestação de Moção de Congratulações

Prezada Equipe,

Cumprimento a Vossas Senhorias e, pelo presente, após homenagem
proferida pelo Vereador CHARLES GAIGHER em Sessão Plenária no dia 09 de
julho de 2025 e aprovada por todos os Vereadores, a CÂMARA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES, com imensa satisfação, tem a honra de manifestar
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e reconhecer publicamente o excelente
atendimento prestado pela Equipe do Pronto Atendimento Municipal de Alfredo
Chaves, especialmente nas pessoas do Médico Dr. Giovanni Gouvêa Lobo
Teixeira Mi randa e das Enfermeiras Alaíde Shunck ,  Sabr ine Barbosa,

Ermelinda Vilela, Ângela Lopes, e demais profissionais presentes na ocasião,

cuja dedicação, agilidade e profissionalismo demonstram o compromisso com a

saúde e o bem-estar da população Alfredense.

Verifica-se que a pronta e humanizada assistência, acolhedora e eficaz,

dada aos pacientes pela equipe do PA, em tempos em que o serviço público de

saúde enfrenta tantos desafios, ações como esta, em que se prioriza a

dignidade humana e a atenção imediata ao paciente, demonstram o valor e a

relevância de nossos profissionais da saúde e devem ser exaltadas como

exemplo a ser seguido, fato que merece o devido reconhecimento institucional.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa aplaude e parabeniza a Equipe

do Pronto Atendimento de Alfredo Chaves, reafirmando seu compromisso em

Ó
E

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

valorizar os servidores que prestam serviços essenciais à nossa população com
zelo, responsabilidade e excelência.

Assim, nós, Vereadores ALEFY SIMÕES, ARMANDO ZANATA,

CHARLES GAIGHER, HERMES MARCHIORI, JOSIMAR PIUMBINI, NILTON

BELMOK, ODAIR BASSO, RENAN BOLDRINI e WARLEI PESSALI, em nome da

Municipalidade a qual representamos, parabenizamos e agradecemos.

Para simbolizar esta homenagem, como forma de expressar o apreço

deste Poder Legislativo, convidamos os Profissionais mencionados (Giovanni
Gouvêa Lobo Teixe i ra  Mi randa,  Alaíde Shunck ,  Sabr ine  Barbosa,  E rme l inda

Vilela e Ângela Lopes) para receberem, em mãos, o Certificado de Moção de
Congratulações na próxima Sessão Plenária Ordinária, que acontecerá no dia

30 (trinta) de julho de 2025, a partir das 18 horas, no Plenário da Câmara
Municipal. (Caso coincida a data com o plantão dos Profissionais, poderemos

agendar para outra ocasião).

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de amizade, estima e

consideração. Receba o nosso abraço! Que Deus os abençoe.

Atenciosamente,

PIUMBINI
Pres iden te  mara M

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.